2023年４月 14日

各   位

会 社 名  タ カ ノ 株 式 会 社

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  鷹 野  準

  (コード番号：7885 東証スタンダード市場)

問合せ先責任者  常 務 取 締 役  大 原 明 夫

  （ＴＥＬ 0265－85－3150）

中国における当社連結子会社による子会社（孫会社）設立に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、当社の 100％子会社である香港鷹野国際有限公司が中国に子会社

（当社の孫会社）を設立することを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．設立の目的

 当社グループは 2022年度から 2024 年度の中期経営計画において、「海外展開の強化（中国拠点・北米拠点

の機能拡充と強化）」を重点施策として掲げ、中国での当社の産業機器製品等（電磁アクチュエーター等）の

販売強化を図る目的で、中国広東省に新たに孫会社を設立することといたしました。

２．設立する子会社（孫会社）の概要

(１) 名称 鷹野深圳有限公司（予定）

(２) 所在地 中華人民共和国 広東省 深圳市

(３) 代表者の役職・氏名 執行董事 三澤伸行（予定）

(４) 事業内容 産業機器製品等（電磁アクチュエーター等）の販売

(５) 資本金 1,000 千人民元（19,000千円 １人民元＝19.0円）

(６) 設立年月日 2023年６月（予定）

(７) 大株主及び持株比率 香港鷹野国際有限公司 100％

(８) 上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係
当社の 100％子会社である香港鷹野国際有限公司が

100%出資する子会社として設立予定です。

人的関係 当社の従業員が取締役に就任する予定です。

取引関係 該当事項はありません。

３．今後の見通し

 当該子会社（孫会社）は 2024 年３月期より当社の連結対象会社となる予定のため、本件による 2023 年３

月期の連結業績に与える影響はありません。

以上